et apud Strabon. X, 487: ... τοῦτο δὲ πρᾶξαι τιμωροῦντα τῇ μητρὶ, ὅτι αὐτὴν Πολυδέντης ὁ βασιλεὺς ἀκονσαν ἄγεσθαι προείλετο πρὸς γάμον συμπραττόντων ἐκεινων (sc. τῶν Σεριψίων).

2) In edit. Pind. ad fragm. 38. (tom. II, 2. p. 635).

memoriae prodita sunt ipse enarravit. Maximam autem offendendi causam praebet narrationis illius indoles a Pindari ingenio satis aliena: hunc enim Persei genus atque originem tanto-pere elevasse parum credibile est. Atque illud quidem constat, posterioribus temporibus Danaes fabulam per vagatam nonnullos aut in dubitationem vocasse aut interpretari conatos esse ita ut Apollodorus et scholiasta nobis illam tradunt. Nomen autem Pindari fortasse aliquis, ut his verbis maiorem praebaret fidem, male adiunxit, quandoquidem Pindarum saepius numina et dignitatem deorum veritum fabulas vulgatas mutasse e carminibus eius elucet. Nota sunt quae de Pelope Pindarus protulit; cf. etiam carm. Olymp. I, vs. 28 sq.:

ἢ θαυματὰ πολλά, καὶ πού τι καὶ βροτῶν φάτιν ὑπὲρ τὸν
ἀλαθῆ λόγον
δεδαιδαλμένοι φεύδεσι ποικίλοις ἐξαπατῶντι μῆθοι¹⁾.

Neque igitur Welckero²⁾ Gerhardoque³⁾, qui eadem de causa a Pindaro Danaeiam quoque fabulam illa ratione mutatam esse coniecerunt, assentior. Ceterum etiam errore aliquo commemorationem Pindari apud. Homeri scholiastam ortam esse statucre possumus, modo veteres scriptores in referendis aliorum dictis non summa omnes diligentia agere, multaque ex memoria potius, saepe infida, quam ex ipsis libris promere reputemus.

Sequitur, ut cum in lyricorum Graecorum operibus, qualis fuerit huius fabulae tractatio explicaverimus, nunc quomodo de hac re poetae scaenici egerint videamus.

Sed priusquam de poetis tragicis disputem, libros illos virorum doctissimorum, quibus hac in dissertationis parte maxime usus sum, hoc loco afferre liceat.

De tragediarum quidem huc pertinentium consilio et fragmentorum disponendorum ratione quod sciam copiosius

1) Uberius de hac re disputaverunt O. Mueller. prolegg. p. 86 sq., Welcker, gr. götterl. I, p. 67. Fr. Jacobs, ser. var. III, p. 98 sq.

2) I. l. p. 389.

3) I. l. p. 4.

egerunt A. Matthiaeus (Eurip. IX, p. 138—160), Welckerus (Aesch. tril. p. 378—390; gr. tragg. I, p. 348; p. 352. II, p. 636 sq., p. 668 sq.), Hartungus (Eurip. restitutus I, p. 86—94; p. 365—374), Schoellius (in libro de tetralogia tragg. Attic. I, p. 156 sq.), Wagnerus (trag. gr. fragm. I, p. 122—123; p. 198—202; p. 240—241; p. 313—314. II, p. 154—173 = ed. Par. p. 690—699).

Nunc ut quae pertinent ad singula disseram, ex argu-
mento fabulae Aeschyleae quae Septem adv. Thebas inscribitur
Aristiam fabulam docuisse, cui nomen inditum erat *Περσέας*,
in aperto est. In qua tragedia Danaen saepius com-
memoratam fuisse statuere debemus, etiamsi quomodo et qua
occasione dicere omnino non possumus.

Similiter Danaes nonnunquam mentionem factam esse
arbitror in Aeschylī dramate, quod *Φορκίδες*¹⁾ nominabatur,
quanquam et hoc dramate fabula Danaea ipsa non tractata
esse videtur, sed sicut ex ipso titulo concludi potest, quam
magna pericula Perseus apud Gorgones subierit poetam effin-
xisse verisimile est. Manifestum id est praeterea et e frag-
mento illo uno, quod nobis tradidit Athen. IX, p. 402 B:
οἱ περὶ τὴν Σκυελίαν κατοικοῦντες ἀσχέδωρον καλοῦσι τὸν σύναγρον. Αἰσχύλος γοῦν ἐν Φορκίσι παρεικάζων τὸν Περσέα τῷ ἀγριῷ τούτῳ σὺν φησιν.

Ἐδν δὲ ἐς ἄντρον ἀσχέδωρος ὡς
quae verba recte ut equidem existimo Welckerus²⁾ de Perseo
in Gorgonum antrum, ut Medusam interficeret invadente dicta
esse suspicatus est — et ex Eratosth. catast. c. 22 (p. 130.
sq. Rob.): *Περσέας . . . δοκεῖ δὲ καὶ ἄρπην παρ' Ἡφαίστου λαβεῖν ἐξ ἀδάμαντος ὡς Αἰσχύλος φησὶν . . . ἐν Φορκίσιν.* Era-
tosthenem autem in tota hac narratione Aeschylī fabulam secutum
esse probabilis est sententia Roberti.

Deinde commemoratur in Aeschylī indice fabularum drama,
cui nomen *Πολυδέκτης* erat. Qua in tragedia, quod quidem
e nomine intellegimus, illa fabula, quam schol. Apoll. Rhod.

1) De nomine cf. Preller. gr. myth.³ II. p. 62.

2) Aesch. tril. p. 386.

1415 nobis e Pherecyde tradidit, depicta esse videtur. Quod si statuimus, Danaen in hoc quoque drame saepius commemoratam fuisse opinari licet; ceterum aliud de hac tragoedia testimonium non exstat. Welckerus¹⁾ autem satis multa de Polydecta tragœdia suspicatus est, quae certa ratione neque comprobari neque refutari vix poterunt. Argumentum enim tragœiae huius Aeschyleae receptum esse iudicat in Hygini de Acrisio Polydectaque fabulis, ubi haec scripta sunt verba²⁾: „Danae Acrisii et Aganippe filia. Quam (sc. Danaen) pater ob stuprum inclusam in arca cum Perseo in mare deiecit. ea voluntate Jovis delata est in insulam Seriphum. Quam pis-
cator Dictys cum invenisset effracta vidit mulierem cum infante, quos ad regem Polydectem perduxit, qui eam in coniugio ha-
buit et Perseum educavit³⁾ in templo Minervae. Quod cum Acrisius rescisset, eos ad Polydectem morari, repetitum eos profectus est. Quo cum venisset, Polydectes pro eis deprecatus est: Perseus Acrisio avo suo fidem dedit, se eum nunquam interfectorum. Qui cum tempestate retineretur, Polydectes moritur. Cui cum funebres ludos facerent, Perseus disco missō, quem ventus distulit, infregit caput Acrisii et eum interfecit. Ita quod voluntate sua noluit, deorum factum est. Sepulto autem eo Argos profectus est regnaque avita possedit.⁴⁾ Deinde legimus in Hyg. fab. 273: Perseus, Jovis et Danaes filius, funebres (sc. primus ludos fecit) Polydectae nutritori suo in insula Seriphō, ubi discum iaculatus⁴⁾ percussit Acrisium avum suum et occidit.”

Quibus in fabulis singulare est, quod Hyginus nomen matris Danaes, quae vulgo Eurydice nominatur, Aganippen fuisse tradit; deinde quod Polydectes, qui apud alios, qui hanc fabulam enarraverunt, Danaen, ut matrimonio secum coniungat cogere vult, hic et illam in coniugio habet et Perseum educat;

1) Aesch. tril. p. 386.

2) Fab. 63. ed. Maur. Schmidt.

3) Cf. schol Iliad. § 319: .. Συνέβη ἀνατραφῆναι τὸν παιᾶν παρὰ Πολυδέκτη, ἦ δὲ ἐνιστό φασιν, ὑπὸ Δίκτυνος τοῦ ἀδελφοῦ Πολυδέκτου.

4) Ita cum Perizonio lego pro „dum luctatur”, cf. et Weleker. I. I. p. 389. not. 660.

tum, quod Acrisius, qui secundum omnium aliorum scriptorum de illo referentium narrationes Larissae moritur, hic Seriphī intererit. Denique ex tota Hygini fabula sequitur, Perseum a Polydecta ad Gorgones mitti non potuisse, nt illo ab his interfecto rex ipse cum Danae stuprum faceret. Quae sententia mea affirmatur, quod Hyginus hac in fabula 63 nihil de Gorgonibus dicit, quanquam in fab. 64 et Gorgones et Perseum commemorat, sed hic nihil de Polydecta.

Hanc igitur Hygini narrationem ex Aeschyli Polydecta depromptam esse ut demonstraret, Welckerus complura haud incredibilia quidem, sed ad arbitrium suum facta disseruit.

Maximeque hic ad illud iudicium adductus esse videtur ex ea sententia, quam male inesse putavit in Hygini verbis „qui cum tempestate retineretur”, in quibus pronom. relat. „qui” ad Perseum refert a Gorgonibus redeuntem. Welckeri autem sententiae hoc potissimum opponi potest, singulari illi narrationi, quam Hyginus afferit, nullo alio loco nobis traditam esse similem. Sophoclem quidem Euripidemque in tragoeidiis, quae ad nostram fabulam pertinent, famam vulgataam secutos esse infra explicabimus. Denique si Hyginum ex Polydecta Aeschyli tragoeidia fabulam suam enarrasse existimaremus, in Phorcidaibus quoque alia de causa quam pervagata Perseum Medusam interfecisse necesse esset statui, cum opinari liceat Aeschyli tragoeidas Polydectam et Phorcides ad unam trilogiam esse referendas.

Neque vero Aeschylum in unius trilogiae tragoeidiis diuersas adhibuisse fabulas verisimile est

Quae cum ita sint, Hyginum non ex Aeschyli tragoeidia fabulam suam deprompsisse arbitror. At quem alium poetam vel mythographum hac in fabula ille secutus sit in dubio relinquere malo, quam conjecturam afferre, quam argumentis accuratius firmare non possim¹⁾.

1) Ceterum cf. Welcker., qui de Hyg. verbis „qui eam in coniugio habuit” haec adnotavit tragg. gr II p. 637: „doch ist der zusatz ungelehrt, im widerspruch mit alten sagen und vielleicht nur von einem späteren mythographen eingemischt”. Cf. etiam Vatic. myth. I, 157, de quo infra p. 39.

Quibus explicatis de alia Welckeri¹⁾ sententia, quae minime mihi placet, pauca disseram. Ille enim apud Hesychium s. v. *καθαίρομαι γῆρας* legit ἐκδύομαι. *Αισχύλος Αεράη* pro codicis lectione quae est *δαισι*. Itaque Aeschylum tragediam, quae *Αεράη* inscripta fuerit, docuisse arbitratus hac ipsa sententia maxime impulsus est, ut trilogiam, qua fabula Danaea ab illo tractata sit, restitueret.

Scripturam autem *Αεράη* falsam et potius cum Musuro *Αεραισι* legendum esse G. Hermannus aperte demonstravit²⁾. Jam supra quidem probabile esse dixi Aeschylum in tractanda fabula nostra trilogiae formam adhibuisse. Sed non Danaen tertiam tragediam fuisse, ut Welckerus statuit, sed hoc repetendum esse drama *Δικτυονλκοί*, rectissime G. Hermannus opinatus est. Quorum de argumento quanquam neque quidquam memoriae traditum est, neque ex paucis quae supersunt fragmentis cognosci potest, tamen ille ex piscatoribus Seriphis, in quorum retia Danae cum Perseo exposita inciderit, tragediae nomen inditum esse argute intellexit. Idem vir doctissimus dilucide ostendit Welckeri sententiam³⁾, non *Δικτυονλκοί*, sed *Δικτυονογοί* legendum et tragediam *Δικτυονογοί* ad illam trilogiam referendam esse, quae ad Athamantem pertineat, prorsus esse reiiciendam.

Quae cum ita sint, Dictyulcos primam, alteram Phorcides, tertiam Polydectem tragediam fuisse arbitror.

Sed quoniam Aeschylus quomodo fabulam Danaeiam tractaverit, quoad eius fieri potest, enucleavimus, inquirere licet ex poesi Sophoclea quid ad fabulam illam pertineat.

. Ac primum quidem in Sophoclis tragediis, quae hoc revocandae sunt, ea numeratur, cui nomen inditum est *Ἄξριός*; deinde eiusdem poetae tragedia *Αεράη* saepius commemoratur, tum illa, quae *Αερισαῖοι* appellatur; in qua Acrisii

1) Aesch. tril. p. 378 sq.

2) In relatt. societ. saxon. I, p. 121. sq. = opusc. VIII, p. 175 sq

3) Aesch. tril. p. 336 sq. et append p. 124 sq.

mortem expositam fuisse constat. Cum autem homines docti in eo offenderent, quod Sophocles, si de tribus diversis tragoe- diis cogitaremus, eandem fabulam iterum tractasse videretur, Ἀντίσιος titulum nihil esse nisi aliam significationem aut pro Larisaeorum¹⁾ aut Danaes tragoeadia coniecerunt.

Sed Larisaeos non idem fuisse drama atque Acrisium iam Jacobsius tanta probabilitate ostendit²⁾, ut plane ei assen- tiendum esse censeam³⁾. Quodsi ille adnotat, num tragoeidia Ἀντίσιος eadem sit atque Λαράνη, aut difficile aut omnino non posse enucleari, cum ex hac tragoeidia per pauca iam super- sint verba, haud comprobaverim. Welckerus quoque⁴⁾ rem in medio reliquit; dicit enim, cum Acrisius in duabus fabulis partes haberit, fieri potuisse, ut pro Acrisio, quo haec tra- goedia facilius a Larisaeis distingueretur, etiam Danaes nomen adhiberetur: nam Danaen sine dubio idem argumentum com- plexam esse atque Acrisium Cogitari tamen posse, Sophoclem hoc argumento etiam in dramate satyrico usum esse⁵⁾.

Sed quod attinet ad per pauca illa quae Jacobsius comme- morat verba: quid in dramate, cui Danaes nomen erat, trac- tatum fuerit, suspicari saltem possumus ex frg. 169⁶⁾:

οὐκ οἴδα τὴν σὴν πεῖραν· ἐν δ' ἐπίσταμαι,
τοῦ παιδὸς ὄντος τοῦδ' ἔγὼ διόλλυμαι.

Quae verba Wagnerus⁶⁾ dici potuisse existimat et ab Acrisio et a Polydecta. Statuit autem, praeter Larisaeos duas tragoeidas fuisse Danaen et Acrisium, et Acrisium quidem in uni- versum idem argumentum habuisse quod Euripides in Danae⁷⁾ spectandum proposuerit, Danaei vero Sophocleam continuisse eam historiam quamvis longe alia ratione tractatam, quam Aeschylus in Polydecta, Euripides in Dictye⁷⁾ repraesentaverit.

1) Ita Brunckius

2) In additam. ad Sulzeri theor. art. IV, p. 122.

3) Cf. Wagner. l. l. I. p. 198.

4) Gr. tragg. I. p. 349.

5) Coll. Nauck.

6) l. l. p. 198 et 240.

7) Cf. infra p. 30.

Ex mea autem sententia nemo illa verba facere potuit nisi Acrisius. Nam ex verbo *παιδὸς* concludere licet, Perseum, de quo solo illis versibus sermo esse potest, atque ita quidem ut praesentem eum adfuisse statuendum sit propter verbum *τοῦδε*, adhuc puerum esse. Quod si ita se habet, neque Polydectem puniri potuisse a Perseo, neque Perseum iam tum Medusae caput petiisse manifestum est. Sed facile verba illa interpretari possumus, si ea ab Acrisio ad Danaen de Perseo adhuc parvulo dicta esse intellegimus. Quae cum ita sint, in dramate Danaes nomine inscripto Danaen in exsilio missam proposuisse poetam crediderim. Eandem autem fabulam tractatam fuisse dramate, quod *Ἀχρίσιος* nominabatur, Jacobsius, si quid e fragmentis potest colligi¹⁾ recte demonstravit. Jam igitur restat, ut aut cum Welckero titulum qui est *Δανάη* interdum positum esse pro Acrisio arbitremur, aut illud, quod idem Welckerus²⁾ et Ribbeckius³⁾ coniecerunt, Sophoclem argumentum illud dramate et tragicō et satyrico tractasse probemus. Sed equidem cum Wagnero⁴⁾ vix credibile puto, idem argumentum dramate satyrico et tragicō exprimi potuisse ab eodem poeta, minime vero fabulam Danaeiam, quia ex Welckeri ipsius verbis²⁾ Danaen cum Perseo parvulo coniunctam fuisse cum satyrorum choro. parum probabile videtur; deinde quod quanquam e Danae dramate sex fragmenta afferruntur apud veteres scriptores, tamen ne semel quidem appositum est *σάτυροι*, quod verbum in fabularum satyricarum commemoratione haud raro legitur. Qua de re potius cum Gerhardo⁵⁾ Acrisium tragediam Sophocleam fuisse, quae promiscue Danae quoque appellata est, propter eam quam ex Welckeri sententia iam supra attuli causam, suspicor.

Nunc, ut ea quae ad singula pertinent, paucis explicemus, initio fabulae, cui titulus fuit *Ἀχρίσιος η Δανάη*, fortasse Acri-

1) Cf. Nauck. I. l. p. 113

2) Gr. tragg. I. p. 349.

3) Trag. Rom. p. 33.

4) I. l. I. p. 198.

5) I. l. p. 3.

sius, accepto nuntio Danaen Perseum peperisse, illam ante se ductam de patre filioli interrogat. Deinde fortasse filiae cum Jovem patrem nominanti Acrisius non credat, illa iterum se pluuea aurea a Jove esse vitiatam pluribus verbis affirmat, cui respondet Acrisius frg. 61:

ὅῆσις βραχεῖα τοῖς φρονοῦσι σώφρονα
πρὸς τοὺς τεκόντας καὶ φυτεύσαντας πρέπει,
ἄλλως τε καὶ κόρη τε κάρογέλα γένος,
αἵς κόσμος ἡ σιγὴ τε καὶ τὰ παῖδες ἔπη.

Fortasse luc etiam pertinet frg. 60:

δῆλον γάρ· ἐν δεσμοῖσι δραπέτης ἀνήρ
κῶλον ποδισθεὶς πᾶν πρὸς ἥδονὴν λέγει.

Deinde Acrisius Danaen in cistam iaci iubet, sed propter id solum, ut ipse servetur. cf. frg. 169, de quo supra iam verba fecimus, et frg. 63:

τοῦ ἔγρη γάρ οὐδεὶς ὁς ὁ γηράσκων ἐρῆ,
et frg. 64: τὸ ἔγρη γάρ, ὁ παῖς, παντὸς ἥδιστον γέρας
θανεῖν γάρ οὐκ ἔξεστι τοῖς αὐτοῖσι δία.

Chorus autem de Danaes rebus sollicitus, cum haec ab Acrisii servis in aedibus, ut de crimine eius pater diiudicet, comprehensa domum plangore compleat, fortasse exclamat frg. 58:

βοῆ τις ὢ·
ἀκούετ; ἡ μάτην ἀλυκτῶ;
ἄπαντα γάρ τοι τῷ φοβουμένῳ φορεῖ.

Reliqua fragmenta quanquam etiam difficilius explicari atque inter se coniungi possunt, tamen Welckeri sententia probabilis mihi esse videtur, qui frg. 62:

θάρσει γύναι τὰ πολλὰ τῶν δεινῶν, ὅναρ
πτενύσαντα νυκτός, ἡμέρας μαλάσσεται

a choro dictum esse censem. Quo autem tempore chorus Danaen his verbis allocutus sit, accuratius definiri nequit.

Quae supersunt singula huius tragœdiae verba, quomodo ad fabulam nostram pertineant, probabilis interpretatio vix inveniri potest.

Nunc ut ad alteram tragoediam Sophocleam, quae ad fabulam nostram referenda est, transeamus, *Λαρισαῖοι*, quod cum ex nomine tum ex fragmentis intellegi potest, de morte Acrisii agebant. Argumentum autem huius fabulae haud dubie iis describitur, quae tradit Pherecydes apud schol. Apoll. Rhod. IV, 1091¹⁾.

Ac primum quidem frg. 347.:

*πολὺν δ' ἀγῶνα πάγξενον κηρύσσεται,
χαλκηλάτους λέβητας ἐκτιθεὶς φέρειν
καὶ κοιλα χρυσόκολλα καὶ πανάργυρα
ἐκπάμπατ' εἰς ἀριθμὸν ἔξικοντα δίς*

ad Acrisium pertinet, quod elucet ex Athen. X, p. 466. B.²⁾

Illum igitur ipsum praemia victoriae proposuisse apparent.³⁾
Deinde frg. 348.:

*καὶ μοι τρίτον δίπτοντι Λωτιεὺς ἀνὴρ
ἀγχοῦ προσῆψεν Ἐλατος ἐν δισκήματι*

certe e certaminis alicuius narratione desumptum est. Sed num Welckerus haec verba de certamine illo agere quo Acrisius imperfectus sit, recte indicet, decerni non potest.

Quibus ex fragmentis et ex nomine tragoediae intellegitur, Acrisium in hac tragoedia mortuum esse Larissae, non, quod apud Hyginum narratum legimus, Seriphi.

Reliqua autem fragmenta qua ratione cum tragoedia Sophoclea contexta fuerint, perspicuum non est.

Denique Sophocles fabulam Danaeiam paucis commemorat in Antig. vs. 944. sq.:

*ἔτλα καὶ Λανάις οὐράνιον φως
ἀλλάξαι δέμας ἐν χαλκοδέτοις αὐλαῖς·
χρυπτομένα δ' ἐν τυμβήρει θαλάμῳ κατεζεύχη*

1) *αντὸς δὲ πτλ.* cf. Apollod. II, 4, 4; Pausan. II, 16, 2.

2) δ δὲ παρὰ Σοφοκλεῖ ἐν τοῖς *Λαρισαῖοις Ἀκρίσιος καὶ αντὸς ἐκπάμπατα δσα πλεῖστα εἶχεν*, ὡς φησιν δ τραγικός sequuntur verba frg. 347.

3) Cf. Welcker. Gr. tragg. I, p. 352.

*καίτοι καὶ γενεῷ τίμιος ω παῖ, παῖ
καὶ Ζηνὸς ταμεύεσκε γονὰς χρυσορύτους,*

quae verba et quid valeant et cur hoc loco dicta sint, optime scholiasta explicat¹⁾.

Atque haec quidem de Sophocle. Nunc Euripides quomodo in componendis duabus tragediis ad fabulam nostram pertinentibus, quibus *Δανάη* et *Δικτυς* tituli fuerunt, versatus sit, videamus.

Quarum tragediarum, ut fere fit in Euripide²⁾, multo plura fragmenta servata sunt quam reliquarum, quae eandem rem complexae erant, fabularum.

Ac primum quidem ut a Danae explicanda initium faciamus, in primis quo loco, utrum Seriphī³⁾ an Argis⁴⁾ fabulam illam agi poeta voluerit nos evolvere opus est. Quod ad explanandum maxime iuvat argumentum huius tragediae quod indicat Joannes Malalas chron. p. 34, 19: *Ιερὶ ἡς* (sc. Δανάης) ἐμνθολόγησεν *Εὐριπίδης* ὁ σοφώτατος ἐν τῇ συντάξει τοῦ αὐτοῦ δράματος ἐν κιβωτίῳ τωὶ βληθεῖσαν καὶ ὑφεῖσαν τὴν Δανάην, ὡς φθαρεῖσαν ὑπὸ Διὸς μεταβληθέντος εἰς τὸν χρυσόν. Elucet enim his ex verbis, Euripidem in Danae ex parte quidem quomodo Acrisius filiam abegerit explicasse. Attamen Matthiaeus nescio quo iure in hunc modum disputat: „Argumentum”, inquit, „fabulae, quod fuit, et quae partium descriptio, difficile est dicere; nam qui loci ex ea laudantur, ii fere sententias ad universum genus pertinentes continent, ut ii in aliis etiam fabulis locum invenire potuerint.“ Quae illius sententia de nonnullis quidem fragmentis recta est; sed etiamsi Welckero

1) Ad Soph. Antig. v. 944: *παραμνθούμενος ὁ χορὸς τὴν Ἀρτιγόνην εἰς παράδειγμα τὴν Δανάην εἰσάγει, δέστι καὶ ἐκείνην ὁ πατὴρ Ἀργίσιος, διότι ἐν πύργῳ οὖσα ἔγκυος γέγονεν ὑπὸ Διός, χρυσοῦ γενομένου καὶ παταρεύντος ἐπὶ ταΐτην ἀπὸ τοῦ τέγονος, ὅργισθεις ἐν χαλκῷ κιβωτίῳ μετὰ τοῦ παιδὸς ἐνέκλεισεν. δέστι δὲ τὸ χαλκοδέτοις αὐλαῖς καὶ τὸ τυμβήρει θαλάμῳ ταντό.*

2) Cf. Bernhardy. gr. litgesch. II, 2, p. 444. Nauck. de Eur. ingenio (in Eur. ed. Lips. 1857) p. XXXVI. Valcken diatr. in Eur. init.

3) Ita Matthiaeus.

4) Ita Welckerus, Wagnerus.

non assentior, qui omnia huius tragoediae fragmenta explicar-
conatus est, tamen plura quam Matthiaeus aliqua ex parte inter-
pretari conabor. Matthiaeus enim 'Unum', pergit, est frg. 325:

*Tάχ' ἀν πρὸς ἀγκάλαισι καὶ στέρωσις ἐμοῖς
πηδῶν ἀθύροι καὶ φιλημάτων ὅχλῳ
ψυχὴν ἐμὴν κτήσαιτο. ταῦτα γὰρ βροτοῖς
γίλτρον μέγιστον αἱ ξυνουσίαι πάτερ,*

e quo de temporum ratione ac personarum conditione ac for-
tuna aliquid suspicari possis: in eo quippe loquitur mulier,
liberis adhuc carens, ut videtur, de voluptate e pueri in sinu
ludente percipienda, sermone ad patrem converso. Haec si
Danae fuit, dicere illa non potuit Argis, cum a Jove com-
pressa partus tempore instante patris iram timeret. Nihil igitur
restat nisi ut Danaen Seriphi, Polydectae nuptam, e quo non-
dum pepererat, haec patri dixisse, qui Danaen et Perseum
repetitum in Seriphum venerat, ut est apud Hyginum fab. 63¹⁾,
statuamus. Quae Matthiae sententia minime recta est. Danaen
enim vel Argis ita dicere potuisse iam Welckerus²⁾ fusius
explicavit, qui illis verbis a Danae expressum esse censet,
quam magna filio procreato laetitia afficeretur. Accedit quod
Danae a Jove ipso mire compressa se innocentem esse putabat.
Deinde Argis scenam dramatis fuisse probabile est propter
prologum illum Pseudo-Euripideum³⁾, qui exstat apud Nauckium
p. 552—554. Welckeri enim et Fritzschii⁴⁾ opinio, qui cum
auctori huius fragmenti aliquam famam aut ipsa fragmenta
genuinae Danaes Euripideae ante oculos habuisse suspicantur,
tum personarum catalogum Pseudo-Euripidem illum non emenē
titum esse existimant, veri non est dissimilis. Tum si Seriphum
statuimus, fere omnia genuinae tragoediae fragmenta nisi libere
atque ad nostrum arbitrium interpretamur, explicationem vix

1) De qua iam supra p. 15 sq. egimus.

2) Gr. tragg. II, 641.

3) Quem Fr. Jacobsius singulari commentatione, repetita in eius
script. var. V, p. 607—35. tractavit.

4) Ad Aristoph. Thesmoph. vs. 412. §

admittunt, ut Matthiaeus ipse iudicio illo supra allato quodammodo concedit. Denique Sophoclem eam fabulae partem, quae Argis agebatur, tragoedia illa cui *Ἀρείη* ή *Ἄργιος* nomen fuit, quae Seriphī, Polydecta tractasse supra commemoravimus. Euripidem igitur in fabula tractauda Sophoclem secutum potius ea quae Seriphī agebantur Dictye drāmate, de quo infra, quae Argis, Danae tractasse haud improbabile est. Quae cum ita sint, illud quoque efficitur ut ea, quae Hyginus fab. 63 narravit, Danae Euripideae nullo modo materiam praebuerint, cum ea ad Acrisiū potius et Perseū neque vero ad Danaen pertineant. Euripideum drāma, si haec continuisset, nullo modo *Ἀρείη* inscribi potuisset; aptissime vero quae Apollodorus tradit, tragoediae argumentum effecisse Welckerus praeclare perpexit¹⁾. Accedit quod Hyginus Danaen iterum ex aliquo praegnantem factam esse non narravit, quod Matthiaeus de Polydecta arbitratur. Denique Euripidem Dictye drāmate prorsus aliam atque quam Hyginus affert famam in fabula nostra tractanda secutum esse videamus²⁾; ab eodem autem poeta eandem fabulam alio loco alio modo tractatam esse vix licet statuere.

Tempus autem quo fabula acta est, nos latet; nam quas affert causas Hartungius³⁾, ut quae ad illud tempus pertineant, eruat, plane reiiciendas esse omnes homines docti concedent.

Nunc ut quae ad singula pertinent exponamus, quae et ex fragmentis et ex prologo illo de genuina tragoedia coniici possint, videamus. Ac primum quidem ex argomento illius prologi cistam, in qua Danae erat cum Perseo filiolo conclusa, a Nereidibus Seriphum ductam esse enarratur⁴⁾. Deinde personas huius tragoediae Mercurium, Danaen, nutricem, Arisium,

1) Cf. Wagner. I. I. II, p. 165.

2) De hac tragoedia cf. infra p. 30 sq.

3) I. c. I, p. 60.

4) ... ἰδούσας δὲ ταῦθ' αἱ Νηρηίδες καὶ πατελεήσασαι τὸ γεγονός ἐμβάλλουσι τὴν πιβωτὸν εἰς δίντυα Σεριφίων ἀλιέων ράντεῦθεν περιεσώθη ἢ τε μήτηρ καὶ τὸ βρέφος.

nuntium, chorū, Minervam fuisse, quae personae¹⁾ in eodem illo arguento enumerantur, valde probabile est.

Ad chorū autem huius fabulae e mulieribus constantem²⁾, fortasse Danaes sociis, haud dubie pertinent quae Pollux IV. 16 111 habet; et e feminis chorus Pseudo-Euripideus quoque constat.

Denique ut in prologo illo, ita in genuinae tragoediae initio Mercurium exstisset, ut Jovis iussu Danaen de rebus adversariis consoletur³⁾, suspicari licet.

Fragmenta autem singula Danaes Euripideae in hunc fere modum explicari posse existimo:

Frg. 318: *γύναι φίλον μὲν φέγγος ἡλίου τόδε
καλὸν δὲ πόντου χεῦμ' ἵδεῖν εὐήρεμον,
γῆ τ' ἡρωὶσθεντάλλονσα πλούσιόν θ' ὑδωρ
πολλῶν τ' ἔπαινον ἔστι μοι λέξαι καλῶν
ἀλλ' οὐδὲν οὔτω λαμπρὸν οὐδ' ἵδεῖν καλὸν
ὅς τοις ἄπαισι καὶ πόθῳ δεδηγμένοις
παιδῶν νεογμᾶν ἐν δόμοις ἵδεῖν φάος*

fortasse Acrisii precibus Danaes ex frg. 325 (cf. supra p. 23) commoti verba sunt, qui et ipse liberos, praecipue filios, maximo sibi fore gaudio confitetur. Eodem pertinere potest

frg. 330: *Γυνὴ γὰρ ἐξελθοῦσα πατρῷών δόμον
οὐ τῶν τεκόντων ἐστίν, ἀλλὰ τοῦ λέχους
τὸ δ' ἄρσεν ἐστηκ' ἐν δόμοις αἱ γένος
θεῶν πατρῷών καὶ τάφων τιμάορον⁴⁾.*

Attamen cum ex sorte sibi pronuntiata ut funditus illius felicitatis expers sit agat, filiam diligentissime includi atque servari, infantem vero ubi paritura fuerit, matrem una cum filiolo interfici iubet⁵⁾. De

1) De nonnullis cf. infra.

2) Cf. frg. 321.

3) Cf. v. 44–48 illius prologi.

4) Cf. Weleker Gr. tragg. II, p. 642 et 643.

5) Errare igitur videtur Gerhardus l. l. p. 3. „schwachsinnig geübte tyrannei des Acrisius“.

frg. 319: *Kαὶ νῦν παραινῶ πᾶσι τοῖς νεωτέροις
μὴ πρὸς τὸ γῆρας τοὺς γάμους ποιονμένους
σχλῆ τεκνοῦσθαι παῖδας οὐ γὰρ ἥδονή
γυναικὶ τ' ἔχθρὸν χρῆμα πρεσβύτης ἀνήρ.
ἄλλ' ὡς τάχιστα, καὶ γὰρ ἐκτροφαὶ καλαὶ
καὶ συννεάζων ἥδὸν παῖς νέοι πατρὶ*